
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Firma Conjunta ST

Número: 

Referencia: EX-2024-00825642- -UNC-ME#PDT Hackathon RRHH

 
VISTO:

La solicitud presentada por la Sra. Emilia Bustos, en su calidad de responsable del área
Desarrollo de Talento y Empleabilidad del Campus Norte UNC, para la realización de un
Hackathon de Recursos Humanos en conjunto con la Asociación de Profesionales de Recursos
Humanos de Córdoba; y,

CONSIDERANDO:

Que por RR-2024-643-UNC-REC se aprobó el Convenio Específico de Cooperación Académica
entre el Prorrectorado de Desarrollo Territorial – Campus Norte – y la Asociación de
Profesionales de Recursos Humanos de Córdoba, con el objeto de realizar actividades conjuntas
e interdisciplinarias con la finalidad establecer lazos de cooperación recíproca y vínculos de
carácter permanente entre las partes;

Que dicha jornada tiene como objetivo promover la colaboración, la innovación y la creatividad
en el ámbito de los Recursos Humanos, contando con la participación de profesionales de
diferentes sectores;

Que el evento ofrece una oportunidad para que los profesionales de RRHH intercambien ideas,
experiencias y enfoques que contribuyan al desarrollo estratégico de las organizaciones;

Que Campus Norte de la Universidad Nacional de Córdoba, a través de sus actividades de
extensión y vinculación con el medio, promueve el desarrollo de eventos que aporten al
crecimiento profesional de la comunidad universitaria y del entorno empresarial;

Que la propuesta cuenta con el Visto Bueno de la Directora de Extensión de Campus Norte, Ab.
Dibe Macarena Ziade;

Por ello;

EL PRORRECTOR DE DESARROLLO TERRITORIAL

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA



R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Autorizar la realización del "Hackathon de Recursos Humanos" los días 26 de
octubre y 9 de noviembre de 2024, en el Campus Norte de la Universidad Nacional de Córdoba,
en colaboración con la Asociación de Profesionales de Recursos Humanos de Córdoba, en un
todo de acuerdo al Anexo que forma parte integrante de la presente resolución como archivo
embebido.

ARTÍCULO 2º: Facultar a las áreas pertinentes del Campus Norte de la Universidad Nacional
de Córdoba para brindar el apoyo logístico necesario para el desarrollo exitoso del evento.

ARTÍCULO 3º: Certificar a los participantes, organizadores y jurados del Hackathon de
Recursos Humanos.

ARTÍCULO 4º: Dese amplia difusión a la comunidad. Cumplido archívese.





Es una competencia presencial entre 
profesionales de RRHH para vivir una experiencia 


de desarrollo profesional.
Se resolverán en equipo casos reales de 


empresas del medio, que serán evaluados por un 
jurado que definirá la propuesta más creativa e 
innovadora. La participación será certificada.


¿De qué se trata?







¿Quiénes pueden participar?


¿Qué propósito tiene el evento?


¿Cuál es la metodología?


Profesionales de rrhh con una experiencia mínima 
de 2 años. Con predispoción al trabajo colaborativo 
con otros colegas y con iniciativas disruptivas para 
el desarrollo de soluciones concretas al caso que 
se les asigne.


Se conformarán equipos de hasta 5 personas a las 
que se les asignará de manera aleatorioa una 
empresa para su análisis y valoración.
En el evento se indicaran las consignas y formas de 
trabajo para resolver el caso correspondiente de 
cada empresa.


Compartir y visibilizar tu perfil en la comunidad de 
profesionales de recursos humanos, en un espacio 
colaborativo y competitivo para vivir una 
experiencia única, donde se desarrollarán practicas 
profesionales desafiantes con una modalidad de 
capacitación distinta.
Todas estas acciones colaboran a potenciar tu 
desarrollo profesional. 







El término integra los conceptos de maratón y 
hacker, aludiendo a una experiencia colectiva que 
persigue la meta común de desarrollar soluciones 
de forma colaborativa en un lapso corto.
Es un térmido creado para el ámbito tecnológico 
del cual nos basamos, como muchas otras 
comunidades, para realizar una competencia entre 
profesionales de rrhh.


El hackathon RH 24 se realizará de forma 
presencial los días sábados 26/10 y sábado 9/11 en 
Campus Norte (Autopista Córdoba - Juárez 
Celman). El horario de cada encuentro será de 9:30 
a 13hs.


Si, se ofrecerán webinars con especialistas de rrhh 
según las temáticas identificadas en el encuentro 
de apertura, que serán de apoyo fundamental para 
las resoluciones de los casos asignados. Los 
webinars son exclusivos para los participantes.


¿Hay actividades virtuales?


¿Cuándo y dónde es? ¿Es presencial?


¿Por qué el Hackathon es una competencia?


Organizan:


Seguinos en redes para + info





	fecha: Lunes 28 de Octubre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: REFCS-2024-68-E-UNC-PDT#REC
		2024-10-25T14:39:58-0300
	GDE UNC


	usuario_0: DIBE MACARENA ZIADE
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: Extensión Territorial de Campus Norte
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-28T11:18:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Prorrector de Desarrollo Territorial
	reparticion_1: Prorrectorado de Desarrollo Territorial
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-28T11:18:36-0300
	GDE UNC




